
Wijzigen van de Verordening Bestuurlijke Boetes Overlast in de Openbare

Ruimte, gemeente Amsterdam

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 26 maart 2019 (Gemeenteblad afd. 1, nr.

445);

Gelet op artikelen 147, 149, 154b en 216 van de Gemeentewet,

 

Besluit:

 

IV. Vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de Verordening Bestuurlijke Boete

Overlast in de Openbare Ruimte, zoals bekend gemaakt in het Gemeenteblad 2018, afd. 3A, nr.

2017, 1111, laatstelijk gewijzigd bij raadsbesluit van 28 november 2018, zoals bekend gemaakt in

het Gemeenteblad 2018, afd. 3A, nr. 265000.

 

De Verordening Bestuurlijke Boetes Overlast in de Openbare Ruimte wordt als volgt gewijzigd.

 
 

Artikel  I
A

 

Artikel 1, vijfde lid, van komt te luiden:

 

 5. Overtreding door een natuurlijke persoon of rechtspersoon van het bij of krachtens de volgende

artikelen van de Verordening op het Binnenwater bepaalde kan worden beboet met een bestuurlijke

boete: 2.1.3, eerste lid, 2.1.4, eerste lid, 2.1.5, tweede lid, 2.1.7, eerste, tweede en vierde lid, 2.1.9,

tweede lid, 2.3.5, eerste lid, 2.4.1, eerste lid, 2.5.1, eerste lid, 3.3.1, eerste lid, 3.3.2, eerste lid, 3.3.3,

eerste lid.

 

B

 

In de bijlage wordt de tekst die ziet op artikel 2.1.1, tweede lid, tot en met artikel 2.5.2, eerste lid, van

de Verordening op het binnenwater 2010 vervangen door:

 

2.1.1 lid 1 VOB

Verbod varen met meer dan aangewezen aantal personen

Het is verboden te varen met een vaartuig of object waarop meer dan een door het college vastgesteld

aantal personen aanwezig is.

BW001

€ 70

€ 140

€700

 

2.1.2 lid 1 VOB

Verbod varen met bepaalde objecten of in bepaalde periode

Het college kan bepalen dat het verboden is om:

a. bepaalde categorieën vaartuigen of objecten te gebruiken;

b. te varen tijdens een door het college aangewezen tijdvak.

BW002

€ 70

€ 140

€ 700

 

2.1.3 lid 1 VOB

Verbod plaatsen objecten

Het is verboden een object in, op of boven het water te plaatsen of te houden.

BW003

€ 115

€ 230

Nr. 129320

GEMEENTEBLAD 22 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 129320 22 mei 20191



€ 1.150

 

2.1.4 lid 1 VOB

Verbod innemen ligplaats pleziervaartuigen

Het is verboden ligplaats in te nemen met een pleziervaartuig:

a. dat niet is voorzien van een op het vaartuig duidelijk zichtbaar aangebracht geldig en juist vignet

dat voor dat vaartuig op grond van de Binnenhavengeldverordening Pleziervaart van

gemeentewege is verstrekt, of

b. dat langer is dan 10 meter, op de lengte over het dek gemeten.

BW004

€ 47,50

€ 95

€ 475

 

2.1.5 lid 2 VOB

Gebruik verkeersobjecten

Het is verboden om meerpotten, haalkommen, bolders, palen en andere voor afmeer bestemde objecten

voor een ander doel te gebruiken dan waarvoor zij zijn bestemd.

BW005

€ 47,50

€ 95

€ 475

 

2.1.7 lid 1 VOB

Verbod veroorzaken overlast of hinder

Het is verboden met of op een vaartuig of ander object te water geluidsoverlast of hinder voor de

omgeving te veroorzaken.

BW006

€ 70

€ 140

€ 700

 

2.1.7 lid 2 VOB

Verbod gebruik versterkte muziek

Onverminderd het bepaalde in het eerste lid is het verboden aan boord van een vaartuig anders dan

in een afgesloten ruimte met geluidsapparatuur versterkt geluid voort te brengen.

BW0067

€ 70

€ 140

€ 700

 

2.1.7 lid 4 VOB

Zorgplicht schipper voor overlast

Degene die de feitelijke leiding voert over een vaartuig draagt er zorg voor dat overlast als bedoeld in

het eerste en tweede lid wordt voorkomen.

BW008

€ 70

€ 140

€ 700

 

2.1.9 lid 2 VOB

Verbod in strijd handelen met teken

Het is verboden te handelen in strijd met een teken en de daarbij behorende nadere aanduiding, bedoeld

in het eerste lid.

BW009

€ 47,50

€ 95

€ 475

 

2.3.5 lid 1 VOB

Verbod woonverblijf op water

Het is verboden woonverblijf op het water te hebben zonder vergunning als bedoeld in artikel 2.3.1,

eerste lid.

BW010

€ 70

Gemeenteblad 2019 nr. 129320 22 mei 20192



€ 140

€ 700

 

2.4.1 lid 1 VOB

Verbod exploitatie vaartuig passagiers

Het is verboden zonder vergunning anders dan om niet:

a. met een vaartuig of object personen te vervoeren of te laten vervoeren ;

b. een vaartuig of object ter beschikking te stellen voor het varen met een of meerdere personen.

BW011

€ 95

€ 190

€ 950

 

2.5.1 lid 1 VOB

Verbod exploitatie (bedrijfs)vaartuig goederen

Het is verboden zonder vergunning bedrijfsmatig:

a. met een vaartuig of object goederen te vervoeren of te laten vervoeren;

b. een vaartuig of object ter beschikking te stellen voor goederenvervoer.

BW012

€ 95

€ 190

€ 950

 

C

 

De in de bijlage genoemde feitcodes voor overtreding van artikel 3.3.1, eerste lid, 3.3.2, eerste lid, en

3.3.3, eerste lid van de Verordening op het binnenwater 2010 worden gewijzigd in: BW013, BW014 en

BW015.

Artikel  II
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking.

 

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd

in zijn vergadering op 9 mei 2019.

De plv. voorzitter

Rik Torn

De 2e plv. raadsgriffier

George Dikhout

Gemeenteblad 2019 nr. 129320 22 mei 20193


